АДМИНИcrJPАЦМ rorодскоro ОКРУГАroльятrи
445011, Россия, Самарская область, г. Тольятти, площадь Свободы, 4

ПРОТОКОЛ Х!! 2
внепланового заседания комиссии городского округа Тольятти

по обеспечению безопасности дорожного движения

Место проведения: конференц-зал администрации городского округа
Тольятти пл. Свободы, 4.

Дата и время проведения: 07 июля 2020 года, в 14.00 час.

IIредседательствовал:
1. Ерин Вадим Александрович И.о.первого заместителя главы

городского округа Тольятти
IIрисутствовали:

2. Капунов Начальник отдела ГI1Б~ Управления
Андрей Евгеньевич МВД России по городу Тольятти

3. Г ейер Роберт Николаевич И.О. начальника отделения организации
дорожного движения отдела гиьдд
Управления МВД России по городу
Тольятти

4. Казаков Начальник Тольяттинского линейного
Дмитрий Алексеевич отдела полиции Средневолжского ЛУ

МВД России на транспорте
5. Остудин Председатель Думы городского округа

Николай Иванович Тольятти
6. Харенко Андрей Заместитель руководителя

Владимирович департамента общественной
безопасности администрации

7. Каунина Наталья Заместитель руководителя дцхиТ -

Валентиновна начальник финансово экономического
отдела

8. Алексеева Ирина Васильевна Ведущий специалист отдела контроля
за автомобильными дорогами ДДХиТ

8. Лебедева Руководитель департамента

Лариса Михайловна образования администрации

9. Козлова Марина Руководитель департамента культуры

1

Александровна администрации

10. Герунов Руководитель управления физической
Александр Евгеньевич культуры и спорта администрации

11. Фетисов Владимир Ведущий специалист отдела
Александрович обеспечения общественной

безопасности департамента
общественной безопасности
администрации

12. Власов Руководитель организационного
Владимир Александрович управления администрации

13. Ященко Директор МКУ «Центр организации
Денис Сергеевич дорожного движения»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«О выполнении мероприятий в соответствии с положениями Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. Х!!204 по исполнению
региональной составляющей Национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги».

СЛУШАЛИ:
Капунова А.Е.; Каунину Н.В. о реализации мероприятий,

направленных на повышение безопасности дорожного движения на улично-

дорожной сети городского округа Тольятти в 2020 году.

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию О ГИБДД у МВД России по г. Тольятти и

департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского

округа Тольятти принять к сведению.

1.2. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации

городского округа Тольятти (Баннову П.В.):

1.2.1.Сформировать и направить в вышестоящий бюджет заявку на

выделение финансирования на 2021 год по неисполненным мероприятиям в

2020 году, в соответствии с представленным УГИБ,цд У МВД России по

2

Самарской области перечнем участков УДС на которых запланировано

проведение мероприятий в рамках национального проекта «БКАД».

Срок: до 01.09.2020г.

1.2.2. Направить в О ГИБДД У МВД России по г. Тольятти информацию

о расходовании в 2020г. денежных средств вышестоящего бюджета,

направленных на реализацию мероприятий по повышению безопасности

дорожного движения на улично-дорожной сети городского округа Тольятти.

Срок: до 01.08.2020г.

1.2.3. Провести рабочие встречи с заинтересованными организациями и

предприятиями по вопросу реконструкции заездных карманов остановок

общественного транспорта по Южному шоссе на участке от ул. Заставная до

Западной дороги АвтоБАЗа.

Срок: до 15.09.2020г.

1.3. МКУ «ЦОДД ГОТ» (Ященко Д.С.):

1.3.1. Бнести изменения в действующие схемы организации дорожного

движения по установке пешеходных удерживающих ограждений на б-ре

Ленина, Молодежном б-ре и ул. Жилина, на основании представленной

информации О ГИБДД У МВД России по г. Тольятти.

Срок: до 05.08.2020г.

1.3.2. Разработанные схемы организации дородного движения

направить на рассмотрение в О ГИБДД У МВД России по г. Тольятти.

Срок: до 10.08~2020г.

1.4. Рекомендовать отделу ГИБДД Управления МВД России по городу

Тольятти (Капунову А.Е.):

1.4.1. Проинформировать Главное управление Министерства

внутренних дел Российской <I>едерациипо Самарской области опереносе

сроков реализации мероприятий на 2021 год по перечню участков УДС

городского округа Тольятти, на которых запланировано проведение

мероприятий в рамках национального проекта «БКАД».

Срок: до О1.08ю2020г.

1.4.2. Предоставить в департамент дорожного хозяйства и транспорта

3

администрации городского округа Тольятти информацию о местах установки

пешеходных удерживающих ограждений на б-ре Ленина, Молодежном б-ре и

ул. Жилина для внесения изменений в схемы организации дорожного

движения.

Срок: до 01.08.2020г.

Секретарь комиссии
городского округа Тольятти d~
по обеспечению безопасности дорожного движен~':::..- В.А. Фетисов

4